广东省环境保护局办公室文件

粤环办〔2008〕103号

关于报送广东省2008年整治违法排污企业
保障群众健康环保专项行动有关信息的通知

各地级以上市环保局：

为落实国务院八部门《关于继续深入开展整治违法排污企业保障群众健康环保专项行动的通知》（环发〔2008〕45号）和《关于报送2008年整治违法排污企业保障群众健康环保专项行动有关信息的通知》（环办函〔2008〕506号）的要求，及时了解和掌握各地2008年整治违法排污企业保障群众健康环保专项行动（以下简称“环保专项行动”）工作进展情况和动态，请组织做好环保专项行动信息报送工作。现通知如下：

一、信息调度工作的组织

省环保专项行动领导小组办公室负责全省环保专项行动情况的收集、汇总、统计工作，定期编辑简报，交流工作经验，指导各地开展环保专项行动工作。

各市环保部门要高度重视环保专项行动信息统计、汇总和报送工作，指定专门机构、专门人员负责，明确工作责任和制度，建立信息报送网络，加强管理，确保信息报送畅通、及时、准确。省专项行动领导小组办公室将定期公布各地信息报送情况，并作为考核和评优的重要依据，对迟报、漏报的将给予通报批评。

二、信息报送的方式

环保专项行动的实施方案、阶段整治报告、总结报告同时以正式文件和电子邮件报送省环保专项行动领导小组办公室。工作简报及各项统计表格通过12369中国环保热线（www.12369.gov.cn）网站的《环保专项行动信息管理系统》报送。

三、信息报送的内容和时间要求

（一）环保专项行动期间，各地每月至少要编发三期工作简报，及时将专项行动成果报送省环保专项行动领导小组办公室、及环保专项行动领导小组各成员单位。

（二）请各地通过《环保专项行动信息管理系统》，按月填报《环保专项行动进展情况表》、《环境违法企业基本情况明细表》、《环保专项行动责任追究情况表》和《12369环保热线投诉受理情况统计表》、《挂牌督办环境问题基本情况表》。

（三）请于2008年8月15日前报送环保专项行动后督察情况报告，重点报告县级以上地表水饮用水源保护区专项整治情况，并附《2008年环保专项行动后督察信息汇总表》（附件一）和《造纸行业后督察情况表》（附件二）。

（四）请于2008年9月15日前报送城镇污水处理厂及垃圾填埋场等重点行业专项整治工作阶段性报告，并附《全国城镇污水处理厂环境监管情况表》（附件三）和《全国垃圾填埋场环境监管情况表》（附件四）。

（五）请于2008年10月15日前报送重点流域存在的环境问题专项整治工作阶段性报告，并附《2007年以来重点流域建设项目整治情况汇总表》（附件五）。

（六）请于2008年11月15日前报送尾矿库专项整治行动工作总结报告、规模化畜禽养殖场专项整治行动阶段性报告、及2008年环保专项行动工作总结报告，并附《各地尾矿库专项整治情况汇总表》（附件六）和《2008年各地规模化畜禽养殖场专项执法监察情况汇总表》（附件七）。

（七）请于2009年1月5日前报送《造纸行业后督察情况表》（附件二）和《全国城镇污水处理厂环境监管情况表》（附件三）全年数据及简要说明。

（八）阶段性报告要按照统一格式撰写，内容应包括基本情况、主要做法和基本成效、存在问题及原因、对策措施及下一步工作打算等四个部分。报告要实事求是，主要观点要有案例支持，主要数据要与报送的数据一致。

四、各地应确定专人管理《环保专项行动信息管理系统》、专机使用，管理好用户密码，要做好对基层环保部门使用该系统的培训工作，保障信息汇总报送工作任务的顺利完成。
附件：1．2008年环保专项行动后督察信息汇总表及填报说明

2．2008年环保专项行动造纸行业后督察情况明细表及填报说明

3．2008年环保专项行动城镇污水处理厂环境监管情况表及填报说明

4．2008年环保专项行动垃圾填埋场环境监管情况表及填报说明

5．2007年以来重点流域建设项目整治情况汇总表

6．各地尾矿库专项整治情况汇总表

7．2008年各地规模化畜禽养殖场专项执法监察情况汇总表

8．2008年环保专项行动信息调度相关表格说明

广东省环境保护局办公室
二○○八年八月一日

联系人及电话：（省环保局环境监察分局）李辉焕020-87537563

（省环保局环境监察分局）卢显妍020-87506402
（省环保局环境监察分局）朱  泓020-87508462

传真：020-87537834  020-87502910

主题词：环保  专项行动  信息报送  通知
广东省环境保护局办公室           2008年8月1日印发

附件一

2008年环保专项行动后督察信息汇总表

	地区
	挂牌督办案件后督察情况
	饮用水水源保护区整治措施后督察情况
	备注

	挂牌督办案件数量
	后督察案件数量
	整治到位案件数量
	整治不到位案件数量
	未整改案件数量
	饮用水水源保护区数量
	饮用水水源保护区后督察数量
	已落实环保措施的保护区数量
	尚未落实环保措施的保护区数量
	2008年取缔关闭一、二级保护区内排污口及违法建设项目数量（个）

2008年环保专项行动后督察信息汇总表填报说明

一、挂牌督办后督察情况

（一）挂牌督办案件数量：是指2005年以来所辖行政区域内各级政府及部门（包括省级、市级、县级）挂牌督办环境违法案件和突出环境污染问题的数量。

（二）后督察案件数量：是指对2005年以来挂牌督办案件（包括省级、市级、县级）开展后督察的案件数量。

（三）整治到位：是指后督察的挂牌督办案件，整治措施（包括责任人员追究）全部落实，并经验收合格的案件数量。

（四）整治不到位：是指后督察的挂牌督办案件，整治措施未能全部落实或至今未能验收的案件数量。

（五）未整治数量：是指后督察的挂牌督办案件，没有开展整治或主要措施没有落实的案件数量。

二、饮用水源保护区整治措施后督察情况

（一）饮用水水源保护区数量：是指所辖行政区域内县级以上饮用水水源保护区的数量。

（二）饮用水水源保护区后督察数量：是指对所辖行政区域内县级以上饮用水水源保护区环保整治工作开展后督察的数量。

（三）已落实环保措施的保护区数量：是指后督察的饮用水水源保护区中，一级保护区内违法排污口和二级保护区内违法建设项目被彻底取缔关闭的饮用水水源保护区数量。

（四）尚未落实环保措施的保护区数量：是指饮用水水源保护区还存在违法排污口、建设项目及环境安全隐患的饮用水水源保护区数量。

（五）2008年取缔关闭一、二级保护区内排污口及违法建设项目数量：是指开展后督察后，取缔关闭饮用水水源一、二级保护区内排污口及违法建设项目的数量。

附件二

造纸行业后督察情况明细表

	序号
	企业名称
	企业生产现状

	基本情况
	2007年环境监管情况
	2008上半年/全年环境监管情况
	备注

	组织机构代码
	所属行政区域
	原料
	制浆

能力

（万吨/年）
	造纸

能力

（万吨/年）
	制浆量  （万吨）
	造纸量  （万吨）
	COD

排放量（吨）
	制浆量  （万吨）
	造纸量  （万吨）
	COD

排放量（吨）
	COD

排放平均浓度（mg/L）
	同比减排COD量（吨）
	减排措施简述
	监察

频次

（次数/月）

	省、

自治区、

直辖市
	市
	县（区）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

造纸行业后督察情况表填报说明

造纸行业后督察情况表主要是在2007年造纸行业专项整治的基础上，重点反映2008年辖区内造纸企业环境监管情况。

一、基本情况

造纸企业基本信息仍延用2007年情况，如有变化可进行增加或变更，但不能删除。

（一）企业名称：按该企业营业执照注明的全称增加或更改。需要报送的制浆造纸企业是指生产纸浆或利用纸浆（废纸）生产各类纸的企业，不包括利用纸板生产纸制品的包装企业等。

（二）企业生产现状：主要反映当前（检查时）企业的生产情况。分以下几种情况:

1、2007年已经关闭：选择该项后不必填写2008年的相关信息；

2、2008年被关闭：填报关闭前的信息；

3、正常生产（包括连续生产和间断生产，系统默认为正常生产）：需填写2008年上半年和全年环境监管情况；

4、长期停产（自2007年来未生产）：无须填写2007、2008年上半年或全年环境监管情况。

（三）组织机构代码：按照技术监督部门颁发的《法人单位代码证书》上的代码填写。

（四）所属行政区域：是指企业所在行政区域。
（五）原料：是指造纸制浆时所用的原材料，按照以下选项填写：

1、废纸

2、木材

3、竹子

4、禾草（麦草、稻草）

5、芦苇

6、蔗渣

7、其它

如无制浆工艺，此项不填，如原料种类不止一项，选择一项主要原料填报。

（六）制浆能力：是指企业设计制浆能力或最大生产能力。单位为：万吨/年。

如无制浆工艺或上一项选填为废纸，此项不填。

（七）造纸能力：是指企业设计造纸能力或最大生产能力。单位为：万吨/年。

二、2007年监管情况

（一）制浆量：是指企业2007年纸浆生产总量。单位为：万吨。

如无制浆工艺或上一项选填为废纸，此项不填。

（二）造纸量：是指企业2007年纸制品生产总量。单位为：万吨。

（三）COD排放量：是指企业2007年全年COD排放量。单位为：吨。

三、2008年上半年或全年环境监管情况

上半年的数据应于8月31日前填报完成，全年数据应于2009年1月15日前填报完成。

（一）COD排放量：是指企业2008年上半年和全年COD排放量。单位为：吨。

（二）COD平均浓度：是指企业2008年上半年和全年企业排放废水经处理后COD的日平均浓度。单位为：mg/L。

（三）同比减排COD量：是指企业2008年上半年和全年COD排放量与2007年上半年或全年COD排放量的比。单位为：吨。

（四）减排措施简述：是指达到COD减排所采取的措施。按以下选项填写：

1、改变生产工艺

2、增加治理设施

3、关闭

4、停产治理

5、他

（五）监察频次：是指环境监察部门每月到企业现场监督检查的平均次数。

附件三
全国城镇污水处理厂环境监管情况表

	序号
	城镇污水处理厂名称
	基    本    情    况
	2008年上半年/全年环境监管情况
	备注

	所属行政区域
	中心座标
	所属流域
	运营单位
	投产运

营时间

(年月日)
	设计规模

(万立方米/天)
	处理

级别(Ⅰ、Ⅰ加强、Ⅱ、

Ⅲ级)
	中水回

用能力

(万立方米/天)
	设计进水水质（mg/L）
	排放执行排放标准（mg/L）
	污泥脱水方式
	污泥处置方式
	排污口在线监控安装情况
	日平均

处理量

(万立方米/天)
	运行天数

（天）
	日平均进水、出水

主要污染物排放浓度(mg/L)
	污水再生利用量

(万立方米)
	湿污泥累计产生量（吨/天)
	污泥平均含水率（%）
	污泥最终去向
	环境监察频次(次)

	省、

自治区、直

辖市
	市

（区）
	县
	经度
	纬度

	COD
	氨氮
	总磷
	COD
	氨氮
	总磷

	COD
	氨氮
	总磷

	进水
	出水
	进水
	出水
	进水
	出水

全国城镇污水处理厂环境监管情况表填报说明

全国城镇污水处理厂环境监管情况表主要是为了了解、掌握、汇总各地城镇污水处理厂日常环境监管情况，分为基本情况信息和环境监管情况信息两部分内容，其中基本情况信息为一次性填报；环境监管情况信息为每半年填报一次，即为每年7月10日前填报完成当年上半年信息，次年1月10日前填报完成上年全年信息。

一、基本情况

（一）城镇污水处理厂名称：是指投入运营的集中式（公共）污水处理厂（站）名称。（包括城市生活污水处理厂和工业园区污水处理厂）

（二）组织机构代码：按照技术监督部门颁发的《法人单位代码证书》上的代码填写。

（三）所属行政区域：是指污水处理厂所在的地区及其地理坐标。系统会根据填报人的身份自动默认其行政区域。

（四）所属流域：按照国家流域划分填报，重点流域必须填报。重点流域是指“三河”（淮河、辽河、海河）、“三湖”（太湖、巢湖、滇池）、松花江、三峡库区等国家控制的重点流域。按照以下选项填报：
	1
	黑龙江流域

	2
	松花江流域

	3
	乌苏里江流域

	4
	东北地区其他国际河流

	5
	辽河流域

	6
	大凌河及辽东沿海诸海流域

	7
	海滦河流域

	8
	华北地区沿海诸河流域

	9
	黄河流域

	10
	淮河流域

	11
	长江流域

	太湖流域

	巢湖流域

	三峡库区

	滇池流域

	长江流域其他

	12
	东南沿海诸河流域

	13
	闽东、粤东及台湾沿海诸河流域

	14
	韩江流域

	15
	珠江流域

	16
	粤桂琼沿海诸河流域

	17
	云南、西藏、新疆国际河流诸河流域

	18
	海南岛水系

	19
	台湾岛水系

	20
	内流区

	21
	待议地区

	22
	渤海

	23
	黄海

	24
	东海

	25
	南海

（五）运营单位：是指目前实际负责污水处理厂的日常运行、维护的单位名称。

（六）投产运营时间：是指污水处理厂投入运营的具体时间。

（七）设计规模：是指报告期内污水处理厂每天处理污水量的设计能力。不是指污水处理厂总体规划的处理能力。单位为：万吨/日。

（八）处理级别：按照以下选项填报：

1、一级

2、一级加强

3、二级

4、三级

（九）中水回用能力：是指污水处理厂已建成的中水回用设施设计能力。单位为：万吨/日。

（十）设计进水水质：是指污水处理厂在工程设计时对进水水质的要求。

（十一）排放执行标准：是指按照环评或环境功能区划要求的污染物排放应达到的标准。

（十二）污泥脱水方式：按照以下选项填写：

1、带式压滤

2、板框压滤

3、离心

4、真空脱水

有多种方式的填报一种主要方式。

（十三）污泥处置方式：是指处理厂产生的污泥经过预处理后，采用填埋、焚烧、堆肥及其它方法进行最终处置的方式。

按照以下选项填写：

1、填埋

2、焚烧

3、堆肥

4、其它

（十四）排污口在线监控安装情况：是指污水处理厂按照排污口规范化要求，设立的合法排污口安装的在线监控装置，按照以下选项填写：

1、流量计

2、COD监测仪（TOC）

3、pH值监测仪

4、氨氮监测仪

（每项均为可选项，可多选）。

二、环境监管情况

（一）日平均处理量：是指污水处理厂（2008年上半年和全年）实际处理污水总量与实际运行天数比值的平均值。单位为：万吨/日。

（二）运行天数：指污水处理厂（2008年上半年和全年）实际处理污水运行天数。

（三）日平均进、出水污染物平均浓度：是指处理前的污水中所含的化学需氧量、氨氮和总磷污染物的日平均浓度和处理后的污水中所含的化学需氧量、氨氮和总磷等污染物的日平均浓度（2008年上半年和全年）。（无该项目监测的填报0，但COD不能为0）

（四）日均中水利用量：是指污水处理厂实际处理后（2008年上半年和全年）的污水再利用总量与运行天数比值的平均值。单位为：万吨/日。

（五）湿污泥日均产生量：是指污水处理厂污泥脱水后（2008年上半年和全年）产生污泥总量与实际运行天数比值的平均值。单位为：吨。

（六）污泥含水率：是指污水处理厂已经脱水污泥所含水分的重量与污泥总重量比的百分数。单位为：%。

（七）污泥最终去向：是指污泥最终填埋、焚烧及其他方法处置场所的名称。例如：***垃圾填埋场、***焚烧中心（站）、***堆肥厂等。

（八）环境监察频次：指环境监察机构对污水处理厂的月平均监察次数。

附件四
全国垃圾填埋场环境监管信息情况表

	序号
	垃圾填埋场名称
	基本情况
	环境监管情况
	备注

	所属行政区域
	中心坐标
	投运时间
	设计库容量（万立方米）
	已填埋容量（万立方米）
	日均填埋量（吨）
	是否采取防渗措施
	是否建有雨污分流系统
	渗滤液产生处理情况
	环保审批情况
	地下水监测情况

	省、

自治区、直辖市
	市
	县

（区）
	经度
	纬度

	渗滤液产生量(立方米/日）
	渗滤液COD平均浓度(mg/L)
	渗滤液氨氮平均浓度(mg/L)
	渗滤液处理量（立方米/日）
	渗滤液处理工艺
	COD

排放

浓度（mg/l）
	氨氮排放浓度(mg/L)
	COD

排放执

行标准（mg/l）
	处理后去向
	未处理量

（立方米/日）
	未处理去向
	环境影响评价文件审批时间
	环保“三同时”验收时间
	是否开展地下水质监测
	主要超标污染物
	超标污染物监测浓度（mg/L）

	外环境

	外环境

	污水处理厂

	污水处理厂

	自用

	回灌

	其他

	其他

全国垃圾填埋场环境监管情况表填报说明

全国垃圾填埋场环境监管信息情况表主要是为了了解、掌握、汇总各地城镇垃圾填埋场日常环境监管情况。各地填报2008年上半年数据（截至到2008年6月31日）。

一、基本情况

（一）城镇垃圾填埋场名称：是指以填埋方式处理城市生活垃圾的填埋场名称。（包括卫生填埋场和长期堆放场）

（二）所属行政区域：是指垃圾填埋场所在的地区及其地理坐标。系统会根据填报人的身份自动默认其行政区域。

（三）投运时间：是指垃圾填埋场投入运营的具体时间。

（四）设计库容量：是指填埋场设计所容纳垃圾的总量。单位为：万立方米。

（五）已填埋容量：是指截止2008年上半年填埋场已经填埋的容量。单位为：万立方米。

（六）日均填埋量：是指2008年上半年每日平均垃圾填埋量。单位为：吨。

（七）是否采取防渗措施：选填“有”或“无”。
（八）是否建有雨污分流系统：指减少进入填埋场雨水和潜水量的截洪沟和疏导渠等。

选填“有”或“无”。

二、环境监管情况

（一）渗滤液产生处理情况。
1、日平均渗滤液产生量：指垃圾填埋场2008年上半年实际累计产生渗滤液总量与运行天数的比值。单位为：立方米/日。

2、渗滤液COD平均浓度：指产生的渗滤液的COD平均浓度。

3、渗滤液氨氮平均浓度：指产生的渗滤液的氨氮平均浓度。

4、日平均渗滤液处理量：在填埋场内进行处理（或预处理）的渗滤液总量与运行天数的比值。单位为：立方米/日。

5、渗滤液处理工艺：按照以下选项填写：

（1）物化法

（2）生化法

（3）膜法处理

6、COD排放浓度：指实际监测COD排放（排出填埋场）浓度的平均值。

7、氨氮排放浓度：指实际监测氨氮排放（排出填埋场）浓度的平均值。

8、COD排放标准：指按照环评或环境功能区划要求的COD排放标准。

9、处理后去向：按照以下选项填写：

（1）外环境

（2）污水处理厂

（3）自用

（4）其他

10、未处理量：未在填埋场内进行处理的渗滤液总量与运行天数的比值。单位为：立方米/日。

11、未处理去向：按照以下选项填写：

（1）外环境

（2）污水处理厂

（3）回灌

（4）其他

（二）环保审批情况。
1、环境影响评价文件审批时间：是指垃圾填埋场开工建设前由相关环保部门批准环境影响评价文件的时间。选择有或无。

2、环保“三同时”验收时间：是指垃圾填埋场竣工投运前，符合环保“三同时”要求，由相关环保部门批准通过环保“三同时”验收的时间。选择有或无。

（三）地下水监测情况。
1、是否开展地下水质监测：是指环保监测部门是否按照相关规范要求，对填埋场周边的地下水质进行监测。如有开展，还须填写后两项内容。

2、主要超标污染物、超标污染物监测浓度：是指2008年上半年环保监测部门对填埋场周边的地下水质进行监测存在超标的污染物。只填超标次数最多或超标最高的2项污染物，并填写有关监测浓度。主要污染物包括：重金属、高锰酸盐指数、氨氮等。
附件五

2008年重点流域污染整治情况汇总表

填报单位：                                                                                                             填表日期：

	序号
	所属地市
	所属区县
	项目名称
	项目性质
	违法违规行为
	查处情况
	备注

填表人：                                                                         审核人：

填表说明：

1.“项目名称”以环评批复名称为准。

2.“项目性质”指2007年以来新、改、扩建的工业项目。

[image: image1.png]HipE

FHRY P ERIA I EE

e S 7
% 8 2K | L
RTERK RBEESREEROAE
BRERTER =& v r AT AR AHRER
AEEFAEERER T A&
X8 RARY R BT EF URMEAR
B Pre——— ERAAHRNAE T FHTE
FRAFHR [— iﬁiﬁgi TN THAT
LIPS kil
- iﬁ#f&%ﬁ&k%ﬁﬂwz
SR AR | FERRBRTE Aves
0 L I ——— gg&ﬁuﬁ?ﬁﬁmﬁﬁtﬂ

HAXEHE (HEARRRTE

TRZLRE [ERSHRTE

| RERMSBRTE AR EE AR EFRAETR
b ey | CARAAZERE LEETH ERLIARRR
RELRE [(EFREREHAS '
RHETE
B TATRERK ANBERARERRBRT B
HR R EERLEREARAR
g gy | SRS R 2.3
R RREEEFERTR RABERATFRER
[EERERERAS
BHRTE
ERBEAK
ERREAR

NAKE (Fx)

[image: image2.png]ik

2008 4E

RS AT

FHRABEREFBRCEER

R

NGO

i;( aﬂ

1jﬂ§mﬁﬁ%m§ﬁ,;

,ygmﬁzﬁ&mgﬁaTﬁﬂma'
| mEE

| EMIE (B

"maﬁmm&wgﬁﬁﬁ_&ﬁ gg%&%ahmaﬁﬁmﬁw
| é@é'@b'ﬂﬁtﬁﬁzﬂééﬁm |
%ﬁ@ﬁﬁﬁ%ﬁi N HGME .
'_##E*ﬁﬁﬁ_-ﬁﬁmmxmamﬁﬁg_ TR XA

| exmemaa

TETIRS,

. |'2008 4 6:8F 2009% 2 AXF ]
’~ﬁﬁﬁwﬁﬁ o :
S fmm¢aﬂﬁmﬁﬂamﬁmﬁ

2001 SFRRLLEST. B TR

~ '2001 LR 2oos¢émﬁfélﬁ N

MBS R D B FT B SRR R ST |-
Y | WM |
- B ST THEHE=E |

RE IV ST | mwma

Sy EHRARAE R
ABRHRRIER

T gAwmamaxgwm_f f
jﬁﬁﬁﬁ ﬁﬁ%*% |:

?ﬁﬁ%ﬂiﬁAﬂm(ﬂrﬁ

AT R meey mE e |

b R R R |
FREAFARTE LR BEETITHHEREAAEL £ |
R

FULBEIIEHERMY &

AR AR TR
| mgmEs R
KA

HARE. BkE|

NREEHBH B ATEE |

PRHER R

| s e AR E |

LB B EER S

KR BERAR B SE= 3 |
HE :

e

—_— ' —

|

 [image: image3.png]BE

i)'{. fA

% B e
HARE. BAE
AAREEEL . AR IE S B A R
SRS R | EoUR S EFRE SR T S M
Vo KALR R R
L |pemass ER PR RER SR |
‘ : R, SEBENEER
HCR KR | o %, RABFHEREMNS
= B EIAR |
N SO, . PG zgggﬁ%ﬁ%%%ﬂﬁ%#
| Exoraswn
. . —
. e ——
ERRSHRRE RO R R
S BT R BE NS SREDUHAT RS
nengamn | R P
N ;A-#ﬁﬁﬁ%ﬁﬁ(ﬁm) | |
Eﬁﬁ#ﬁ$m§ﬂlﬁ Zﬁgﬁgggﬁﬁﬁ$mﬁﬂ
TIEEAR (F50) |

B AR

*f

附件八

2008年环保专项行动信息调度相关表格说明

一、环保专项整治行动进展情况表

（一）各省、自治区、直辖市环境保护局汇总各市、县情况后，于每月25日报送。

（二）此表填写内容为每一个月的阶段性情况，并非累计数字。

（三）结案企业数要与《环境违法企业基本情况明细表》的数据一致。

二、环境违法企业基本情况明细表
（一）各省、自治区、直辖市环境保护局汇总各市、县情况后，于每月25日报送。

（二）此表填写内容为每一个月的阶段性情况，并非累计数字。

（三）违法企业基本情况中，企业名称按该企业营业执照上注明的企业全称填写；所在地区按企业实际经营地所在县（区）填写。

（四）组织机构代码和工商注册号

技术监督部门颁发的《组织机构代码证》上的代码。（格式为XXXXXXXX-X）。

工商注册号、工商注册地址：与营业执照一致。

（五）所属行业按以下代码填写：行业分类按照《国民经济行业代码表》结合行业污染物排放综合分类而成。

1——采矿业（包括煤炭、金属、非金属、石油、天然气的开采和洗选）。

2——化工业（包括石油化工、炼焦、化学原料及化学制品、医药、化学纤维、橡胶制品、塑料制品）。

3——金属冶炼与加工业（包括黑色金属冶炼及压延加工业、有色金属冶炼及压延加工业、金属制品业）。

4——非金属矿物制品业（包括水泥、玻璃、陶瓷、石灰、耐火材料、石墨、砖瓦等建筑材料制造）。

5——建筑业。

6——电力、燃气及水的生产和供应业（包括发电、燃气供应、水的生产和污水处理）。

7——纺织业。

8——制革业（皮革、毛皮、羽绒及其制品业）。

9——农副食品加工业（包括饲料、植物油、肉类、水产品、蔬菜、水果、坚果、淀粉等加工制造）。

10——食品制造业（包括食品、奶制品、调味品的制造）。

11——饮料制造业（包括酒精、酒类及软饮料的制造）。

12——造纸及纸制品业。

13——畜禽养殖业。

14——废弃资源和废旧材料回收加工业。

15——住宿、餐饮和娱乐业。

16——其他。

（六）环境违法情节分为7种，填报时按以下代码填写：

1——违反环保产业政策（包括国家明令取缔的“十五小”、“新五小”企业和列入国家淘汰产品、工艺、生产能力目录的企业）。

2——违反建设项目环保管理规定（包括违反环评法、“三同时”制度及禁止建设项目的管理规定）。

3——违法排放污染物（没有治污设施直接排放污染物，或故意不正常使用治污设施偷排污染物）。

4——超标排放污染物（仅指污水、废气、噪声、固体废物排放超过国家规定标准的行为）。

5——违反排污申报登记制度和排污收费制度（包括拒报、谎报、不按规定申报以及不按规定缴纳排污费）。

6——违反现场监督检查制度（包括拒绝检查、弄虚作假）。

7——其他环境违法行为（违反排污口规范管理规定、生态保护管理规定、环境保护功能区管理规定、限期治理管理规定以及噪声、危险废物、危险化学品、医疗废物等环境保护管理规定）。

（七）处罚措施分为8种，填报时按以下代码填写：

1——依法取缔、关闭

2——停产治理（包括停止建设、生产、使用）

3——吊销许可证（包括排污许可证、工商营业执照、生产许可证或者其他有关部门颁发的具有许可证性质的证书）

4——限期治理（包括限期改正、补办手续、拆除、恢复原状等措施）

5——现场纠正（责令立即停止违法行为）

6——经济处罚（含罚款、没收非法所得等）

7——警告

8——其他措施

（八）移送部门按以下代码填写：

0——无需移送

1——已移送监察部门处理

2——已移送工商部门处理

3——已移送经贸部门处理

4——已移送安监部门处理

5——已移送公、检、法部门处理

6——已经移送其他有关部门处理

（九）立案、结案和移送部门受理、结案日期

1、日期填写格式：XX-XX。例如，4月20日填写为04-20。

2、立案日期以环保部门调查后正式立案日期为准。

3、结案日期以处罚措施落实后正式结案日期为准。

4、受理日期以受理部门返回受理通知单上标明的日期为准。

5、结案日期以受理部门返回的结案通知单上标明的日期为准。

（十）督办级别按以下代码填写：

0——非督办案件不填写

1——县级督办案件

2——地级督办案件

3——省级督办案件

对处罚有异议申请复议或行政诉讼的，请在备注栏内注明“复议”或“诉讼”。

三、环保专项行动责任追究情况表

（一）各省、自治区、直辖市环境保护局汇总各市、县情况后，于每月25日报送。

（二）没有进行责任追究的不填写。

（三）处罚原因：对国家行政机关及其工作人员、企业中由国家行政机关任命的人员的环保违法违纪行为，按《环境保护违法违纪行为处分暂行规定》明确的违法违纪行为有关条款，简要填写。非国家行政机关任命的企业行政管理人员和直接责任人，参照该办法第十一条简要填写。

（四）处分内容分为8种：

1——警告

2——记过

3——记大过

4——降级

5——撤职

6——留用察看

7——开除

8——党纪处分

（五）属于对国家行政机关及其工作人员、企业中由国家行政机关任命人员环保违法违纪行为处罚的，在备注栏里标明“国家行政人员”。

四、挂牌督办环境问题基本情况明细表

（一）此表由各省、自治区、直辖市环境保护局汇总各市、县情况后，于每月25日报送。

（二）环境问题简述：

应包括案名，涉及的企业，主要违法情节，督办原因等。

（三）所在地区指案件或问题产生的地市、县区。

（四）污染类型按以下分类填写：

1、水污染。

2、大气污染。

3、噪声污染。

4、固废污染。

5、综合环境问题或其他
（五）督办级别按以下4级中的最高级别填写：

1、县级督办案件或问题。

2、地市级督办案件或问题。

3、省级督办案件或问题。

4、国家级督办案件或问题。

（六）督办单位：指省、地、县、镇政府及有关部门。

（七）责任单位：

指对污染问题和整改工作负有责任的相关企业。

对基层政府违反环保法律法规的错误做法而言，责任单位是该级政府。

（八）解决措施要点和解决时限

应包括政府及职能部门的措施和相关企业的措施，以及达到的结果和解决时限。

（九）是否和监察机关共同挂牌督办：填写是或否。

PAGE
— 1 —